
Magyar orsxágol 
nem bélyegeik meg

A békeértekezlet pol.tikal bizott­
ságának ülésén Csehszlovákia mó 
d sító indítványt terjesztett elő" 
neiyegezzék meg Magyarországot, 
mert a háború kitöréséért felelős. 
Az indítvány felett hosszas vita 
volt, melynek során a javaslat elén 
foglalt állást Amerika. Ukrajna és 
Jugoszlávia. Végül Ciementis a 
csehszlovák kiküldött visszavonta 
javaslatát.

S-ztcdÁ*  és pétiteké*  
tálalják a tnippűc békét

Párisban úgy határoztak, hogy az 
egyes bizottságok a magyar bike- 
tci vezetet minden hétfőn, sz.rdán 
éj pénteken tárgyalják. Újabban 
tervbe vették, hogy albizottságokat 
állítanak fel, melyek a nehezebb 
kérdésekét tárgyalnák le és ezzel 
megrövidítenék a béketárgvaláso- 
kat.

A KÜLPOLITIKA ÚJABB 
NAGY ESEMÉNYE

Legújabban a görög-albán vona­
lon mutatkoznak nagy vitákra al­
kalmat adó jelenségek. Több hely­
ről határincidenseket jelentenek, de 
cáfolják, mintha a két ország kö­
zött hadiállapot lenne. Manuilszki
t.krán külügyminiszter bejelentette 
hogy a kérdést az UNÓ Biztonsági 
7 anácsa elé terjeszti, mert » súlyo,s 
balkáni helyzet veszélyezteti ,a vi­
lágbékét.

Jugoszlávia teljesítette 
az amerikai 

követeléseket
Aa amerikai fcüHigycniniurtrá.m 

hivatalos közlést kapott belgrádi 
követétől, hogy Jugoszlávia teljesíti 
bz amerikai ultimátumban foglalt 
követeléseket. Megállapította, hogy 
a második lelőtt r.-pülőgép összes 
utasa és pilótái életüket vesztették. 

Berln még e bélen 
visszatér Parisba
Bevin angol külügyminiszter je­

lenleg Londonban tartózkodik, de 
Kedden vagy szerdán visszatér Pá 
fisba- Londonban résztvesz a kabi­
net ülésein, mely valószínűen a ju­
goszláv ügyet is tárgyalás alá veszi 

„Harcos Cion Hangja**
A Palesztinái titkos zsidó rádió­

állomás, a Harcos Cion Hangja 
igen éles támadást intézett a cio- 
lűsta vezetők ellen- azzal vádolva 
őket, hogy vakok, defetisták és re- 
negátok. Egyébként Palesztinában a 
feszültség elült, minden csendes.

ÚJABB ZAVARGÁSOK 
INDIÁBAN

Ma két újabb indiai városból ér­
kezett hír, hogy véres zavargások 
folynak, melyek ellen a rendőrség 
fegyveresen küzd. A megalakult 
ideiglenes indiai kormány muzu' 
mán tagja ellen már többször kö­
vettek el merényletet, a miniszter 
súlyosan megsebesült, de a ma reg­
geli jelentés szerint túl van az élet­
veszélyben.

Csigalassúság
A Times ma reggeli száma « bé­

keértekezletet csigalassúságának mi­
nősíti. Fájlalja, hogy a vita közben 
határincidensek, ultimátumok szü­
lettek. Bármiken súlyosak is a 
problémák, az őszinte közeledés 
treflo'" azokat. Szükséges
azonban, hogy az őszinte közeledés 
minden hatalomnál meglegyen.

KECSKEMÉTI
1946. aU8- 27.

Négy oroszországi hadifogoly 
érkezett haza tegnap Kecskemétre

Hamarosan Hinnék a többiek
Tegnap négy kecskeméti családhoz kö­

szöntött be a legni.fy >••>> erőm. Hazajöt­
tek a kél év útu nem 14 olt fink és 
ládupák. A hír futótűzként1 terjedt rl a 
városban.

l*ulaó  Mihály uakuszvezetrit Be.'elvás 
elölt valóságos embergyűrű vefe köréi- 
Ismeretlen, vadidegen emberek halmozták 
el a szeretet minden Jetével- Legnu-gha- 
tóbb volt az- hogy éed&anvja éppen akkor 
végezte be piaci vásárlásit, esik kíváncsi­
ságból mén', a fia kört csoportosuló tö­
meg felé. Szavukkal le nem Írható jelenei 
volt az, amikor ;tz emlx-rgyúrü közepén 
megpillantotta régóta nem látott szeletelj 
fiá‘. Csak annyit tudott mondani:

— Enged jenek a fiamhoz!
Tegnap délután felkeres ők Pulai Mi­

hályt Sziget-utca 18. szám alatti lakásán. 
Barátok, ismerősök, rokonok, szomszédok 
és ismeretlesn-k egymásután főttek. Így 
alig tudtunk egv pór percig :-Jbeizélge!ni-

— KostanzálMut voltunk lágerben, cn 
sajnos betegségem miatt ham ír elszakad-

B-tista a töwénys-zéke.n
Ma étkezett meg Budapestről a 

kecskeméti törvényszék és járásbí- 
•óság B-listája.

Törvényszék: dr. Horváth József 
töl vén s széki bíró, dr. Kai óoson yi 
István törvényszéki aljegyző, Gala- 
czy Géza I. o. irodatiszt. Nemes­
kéri Zsigmond I. o. irodasegédtiszt.

Lisztet és krumplit oszta­
nak az ellátatlanoknak

A Kecskemét Lapok tudósitójéó! — 
A közellátási hivatalban ma meg­

kezdték a kereskedők között az 
augusztusi közellátási szelvényekre 
jaró fejadag kiosztását. Az ellátat­

75 FILLÉRNÉL NEM LESZ OLCSÓBB 
A MUST ÁRA

Újjáalakul a Gaxúák Sxöveikexeíe
A Kecskeméti Hegyközségi Ta­

nács szombaton délelőtt nagy fon- 
osságú ügyekben értekezletet tar. 

tott. Laczi János élniük a megnyitó 
beszédben rámutatott arra a hősi 
küzdelemre, amelyet a kecskeméti 
szőlősgazdák a védőszerek és a 
munkaerő hiányában folytatnak és 
ismertette a szörnyű aszálykárokat 
amelyek a gazdáktól úgyszólván 
teljesen elvették fáradságuk gyü­
mölcsét.

Dr. Rcizmann Zoltán, a Magyar 
Szőlő, és Gyümölcstermelők Orszá­
gos Egyesületének alelnöke. MA- 
SzOBSz ügyvezető igazgató. a kecs. 
keméti szőlőkultúra régi barátja és 
Istápolója szólalt fel ezután. Közöl, 
te. hogy az érdekképviseletek úgy­
szólván közelharcot folytatnak a 
forint stabilitását védő pénzügyi 
kormányzattal az előteremtendő 
gazdakölcsönökért. Biztosított) a 
gazdákat, hogy a pénzügyi kor- 
mányzat tisztában van a bor valu- 
fáris értékével és hogy a külföldi 
tárgyalások is igen biztatóak, miu­
tán az aszály nemcsak hazai jelen­

7S, 4«l. 62. u.

Éra: 49 fillér 

is — mondják a hazatérlek
tan azoktól, akikkel fogs.-..-a estem, úgy 

törzsőrmesterrel beszéltem az utóbbi idő- 
ben- 0 a U. Uklsori tii-.ároszlálynál szol­
gált ve!'-m együtt Kecskeméten. Hajiam 
kívül még három kecskesnéli jött ma és­
pedig: Hegedűs Nándor hadnagy. Varga 
János honvéd és Bogi Lajos fodrászmes- 
tér. Hiszem azonban, hogy hanurosun 
jönnek a többiek is.

Járásbíróság: dr. Szeley Imre já­
rásbírósági elnök, dr. Oláh Iván já- 
rásbirósági a'elnök, dr. Lett Béla já- 
rásbjró, dr. Tabakovits Endre já- 
rttabiró Jr. Tóth Sándor járásbíró. 
Galaczy Gézáné II. o. irodutiszt. 
Budny Lászlóné II. o. irodatiszt, 
Síánthó Jánosné 1. o. irodatiszt.

lanok az augusztusi közellátási je­
gyek 1—3—4 szelvényeire összesen 
120 dekagramm lisztet- a 2 szelvény­
re 5 kg. burgonyát, az A-betüs szel­
vényre pedig 15 deka sót kapnak.

ség, hanem Európa egyéb borter­
melő álla-unit is hasonló mértékben 
'égigpusztította. Az új termés el­
helyezésének kérdése megoldódik 
az állami pincék helyreállítása és a 
súrítők, pároló üzemek bekapcsolá­
sa folytán. A mustárakat cs.tk a 
szüreti idő elérkcztével lehet majd 
megállapítani, mindenesetre bizto- 
sak lehetnek a gazdák abban, hogy 
a 3 forint “0 filléres rézgálicár 
ötödrészénél nem lesz alacsonyabb 
a must ára.

Tóth Dezső, a Termelési Bizott­
ság elnöke felvetette a**  az ötletet, 
hogy a kormány must ellenében ga­
bonát és kukoricát adjon a szőlős - 
gi zdáknak. Rcizmann Zoltán nyom­
ban meg is ígérte ebben az ügyben 
az érdekképviselet hathatós köz­
benjárását. majd Sándor János 
felszólalására azt is közölte, hogv 
n 60 filléres borfogyasztási adót a 
pénzügyminiszter nemcsak hogy 
■í’áris mérsékelte, hanem még (to­
vábbi könnyítések is várhatók íz n 
i téren. Felemlítette, hogy a besz 
gáltatás során egy liter mustot cg\ 

’iter borral vesznek egyenlőnek.
Laczi Jáno9 elnök végül bejelen­

tette, hogy a Gazdák Szövetkezete 
újjáalakul Hegyközségek és Szőlős 
gazdák Szövetkezete címen.

A nagysikerű gyűlést követő tár. 
r.is ebéden tovább folytatták a meg­
beszéléseket és elhatározták hogy 
előterjesztést tesznek a kormány­
zatnak a használaton kívüli hordó^ 
i'áénvbcvétele ügyében.

_x—x—X—x—x—

A költségvetést
kedden termije a körgyUICt

A th. bizottság kedden délelőtt 9 
órakor rendkívüli közgyűlésen tár­
gyalja a város 1946—47. évi költ­
ségelőirányzatát Fehér Sándor 
számvevőségi főtanácsos előadásá­
ban.

A várható vitát a polgármestci 
n: gyobb beszéddel nyitja meg.

Újjáépítési kiállítás 
Cegléden

Szombaton délelőtt 10 órakor 
nyitotta meg Cegléd megyei város 
újjáépítési kiállítását Tildy Zoltán 
a magyar köztársaság elnöke.

A kiállítás Cegléd népének szor­
galmát és a mostoha viszonyokkal, 
vívott eredményes küzdelmét dí. 
c-.éri. A ref. gimnázium termeiben 

köztársasági elnök LÜsmeréasei 
s .cmlélte az újjáépítési munka éke» 
bizonyságait. A pestmegyei városok 
között rendezett újjáépítési verseny 
kezdeményezőjének. Házi Árpád al­
ispánnak és Cegléd polgármesteré­
nek, Székpcsényi Imrének a kiállí­
tást követő társas ebeden fejezte 
k; elismerését Tildy Zoltán, akit az 
egyházak és pártok képviselői őszin­
te szeretettel köszöntöttek.

■Kecskemétről résztvett az ünne­
pélyes megnyitáson Tóth Lásrtó 
polgármester. A köztársasági , lnök 
elismeréssel gratulált neki a fiának 
.•> teniszben elért szép eredményei­
hez.

Kinevezés 
a piaristáknál 

Dr. Erőss József piarista hit­
tanárt a Kegyestanítórend főnöke 
a budapesti aendház főnökévé ne­
vezte ki. Dr. Erőss József évek éta 
tanított a kecskeméti piarista gim 
náziumban, ahol kivívta tanítványai 
szerctctét és megbecsülését. Erőss 
dr-t a háború folyamán meghívták 
előadó tanárnak a római theológiá- 
ra, azonban a hadi helyzet miatt a 
meghívásnak nem tudott eleget ten­
ni. Kitüntetésnek kell vennünk, 
hogy most az ország első piarista 
házának vezetését veszi át.

íz oslói sp»rt»ers;nvek 
véseodminre

Az oslói sportversenyek véget ér­
tek. A pontversenyben 1. Svédor­
szág, 2. Szovjetunió, 3. Franciaor­
szág. 4. Finnország. 5. Brit Biroda­
lom. 6. Hollandia.

Nagykörös és Cegléd után 

Itecsketnéte*  te megnyílik 
a hépi jfotlépiutn

A Népi KoHégúmok keczkemM szer. 
vezölnzottMlgu vasúrn.ip déklött tart .'t»

I 'l-.ulounk •-/ .. .| . :... ■•.:■ I. -I 
Imre-' Kolh’nium szeptember tő-én nyitja 
meg kapuit n volt ErzM-lK-1.!ukta4)>-áliar. 
Dunn-TUzaköze ztegén.vsorsú panycl- 
immkáMzánmarású körépiskolAaai wú 
mára. A biroiUógnok ige.) nagy nehéz- 
•égekke! ke'! megikürdem . hszen rövid 

nátust. nzonhin lek ntetf)-;' n/ ügv íom. 
tos«.)g«ro. minden leh< I Wg 1 megpróbál



KEZDŐDIK ÁZ ISKOLAÉV
As Angokisaszonyok

AVard Mária rk. leánygimnáziuma 
bán a magán- és felvételi vizsgála­
tok írásbeli része szeptember 3-án 
tél 8 órakor kezdődik; a javítóvizs­
gálat ugyancsak szeptember 3 án fúj 
9-kor lesz. A javítóvizsgálat díja a 
Falusi tehetségmentő alapra 30 írt- 
A beírások a gimn. III—IV. osztá­
lyában és az Általános iskolában 
szeptember 6-án 8—12-ig: a felső 
osztályokban szeptember 7-én 8— 
12-ig (esznek. Mindenegyes tanu'ó 
kivétel nélkül jelentkezik és a díja­
kat lefizeti. A líceumban és kép­
zőben a beírások szintén szeptena. 
bér 7-én lesznek. A képzőnek és lí­
ceumnak szeptember 8.án 8 órakor 
Scni Sancte. a gimnáziumnak szep­
tember 8-án negyed 9-kor a tenisz 
pályán egyháziének utána Veni 
Sancte.

A kereskedelmi leányközép­
iskolában

a különbözeti- és pótlóvizsgálatok 
augusztus 28 án, a javító vizsgála­
tok 29-én és az utólagos beírások 
30-án lesznek. Évnyitás szeptember
I. A rendes tanítás 2-án kezdődik, 
-’a egyéb rendelkezés nem történik 
Igazgató.

Az ipnrostanoncl ko'a
értesíti tagjait, hogy az évnyitó is­
tentisztelet 25-én. vasárnap fél 11 
órakor lesz. Gyülekezés az iskola 
udvarán. Délután 6 órakor évnyitó 
ünnepély. A tanítás szeptember 
2-án. hétfőn kezdődik.

Az állami mezőgazdasági kö­
zépiskolánál

a javítóvizsgák szeptember 4-én, a 
felvételi vizsgák szeptember 5-én. a 
be ratások szeptember 6—7-én lesz­
nek. Veni Sancte szeptember 8-án 
lesz. A tanítás 9-én kezdődik.

Zeneiskolai tájékoztató
Tekintettel a zenetanítás iránt 

mutatkozó nagyarányú érdeklődés- 
r.-. szükségesnek látszik, hogy a ze­
neiskola munkájáról az alábbiakat 
tegyem közzé.

A zeneiskola a minden tekintet­
ben rátermett ifjakat zenei pályára 
készíti elő. A főmunkája mégis az 
alaposan képzett műkedvelők és a 
Zenei életet fenntartó kellően isko­
lázott közönség nevelése. A zeneis­
kola a tankerületi főigazgatóság el­
lenőrzése alatt áll s a tanítás álla­
milag előírt tanterv alapján törté­
nik. A zeneiskola csakis államilag 
képesített, okleveles tanárokat nl- 
ksímazhat. Ezek n felsőbb rendel­
kezések biztosítják a tanítás szak­
szerűségét, de egyben meg is szab­
ják. hogy tanszakonként és osztá. 
lyonként mit kell tanítanunk. így 
nincs helye iskolánkban azoknak, 
akik p1. cigányos modorban nótákat 
kívánnának tanulni, vagy akiknek 
igénye csak az ú. n. ..szórakoztató 
zené -ig terjed. Am szívesen látjuk 
mindazokat, akik ennél maga'.abb- 
*,i. többre törekszenek.

Jelenleg - zeneiskolában magán­
éi eket, hegedűt és zongorát taní­
tunk. A tanítás egyénenként törté- 
r.'k s heti hévízben 20—20 perc esik 
fgy tanulóra. Ez az idő elég arra- 
hogy a tanuló bemutassa elöha'adá- 
sát és a szükséges további utasítást 
'inárától megkapja. Az elméleti 
tudnivalók tanítása külön heti 1 
órában történik. Így iskolánkban 
minden tanuló heti 1 óra 40 perces 
tanításban részesül.

A tanulás természetesen nemcsak 
annyiból áll. hogy valaki a zeneis­
kolába beiratkozik. Az <lőha!adást 
megfelelő otthoni munkával rend­
szeres gyakorlással lehet csak elér­
ni. Kezdőknek körülbelül napi 1 
Sala dokit; k napi 1 és fél óra gya­
korlás szükséges Persze, nem egy- 

, folytában, hanem szétosztva. 2 3-4 

részletben. Akinek nincs ennyi ide­
ié az otthoni munkára, vegye fon­
tolóra, hogy beiratkozzék-e a zene­
iskolába.

Szükséges ennek a hangsúlyozás i. 
mert a zeneiskola mindössze 30 
magánének. 30 hegedű- és 60 zon­
goraszakos tanulót vehet fel. a je­
lentkezők száma pedig ennél jóvá'.

39 pusziul és 6 városi elemi 
iskolában 

ma kezdődőt! a tanítás
A kecskeméti községi iskolákban 133 M- 

nítóval 63 tanteremben ma kezdődött n»eg 
a told ás- Mint a*  iskolaszéktől értesül­
tünk, a nehézségek igwi nagyok. A leg­
több iskola megrongált állapotban van. ., 
helyrehozáshoz pedig egyelőre nincs íede-

A pusztai iskoláknál pz idei tanítási év.

Szaporodnak a kényszervágások
Kincs kukorica, garázdálkodaak a meiel tolvajok

Az utóbbi hetekben egyre figye­
lemreméltóbb jelenségként kezdett 
mutatkozni az. hogy a többéves 
szünet után ismét lehetett húshoz 
jutni. Hol itt. hol ott áru-iottak 
marhahúst, borjúhúst. Sertéshúst és 
minél jobban haladunk az ősz felé, 
annál többször halljuk, hogy ennél, 
vagy amannál a hentesnél ismét le 
hét sertéshúst kapni.

Szomorú tünete a mostani nehéz ■ 
esztendőnek, hogy a húsí.ijták de I 
különösen a sertéshúsok kényszer- I 
vágások folytán kerülnek forgalo-n. |

Miért szabályozták újból az irányárakat ?
Bárány tanácsnok nyilatkozata

A kecskeméti piacon az irányárak 
és a kereskedői haszonkulcs ünrnár ; 
véglegesnek tekinthető megállapí­
tása a termelők részéről élénk he­
lyesléssel találkozott. Ezzel szem­
ben a fogyasztó közönség köréből 
kifogások hangzottak el egyes gyü­
mölcsárak túlzott emelésével kap­
csolatban.

Az árszabályozásról nyilatkozott 
Báiány János tanácsnok. az ipar­
ügyi hatóság vezetője, aki lapunk 
munkatársának ezeket mondotta:

— Az árszabályozás és a keres-

A Szociáldemokrata Párt 
és a magyar béke

Vasárnap délelőtt tartotta meg 
előadását Tóth László polgármes­
ter, nemzetgyűlési képviselő Kis­
kunfélegyházán a városháza köz­
gyűlési termében, a Szociáldemok­
rata Pár, ottani szervezetének ren­
dezésében a magyar békéről és a 
szociáldemokrata pártnak a jobb 
feltételek érdekében vívott küzdel­
méről.

A társadalom minden rétegét 
képviselő hallgatóság előtt Tóth 
László utalt arra, hogy a párisi ér- 
tckez’ctcn a csatlós államokkal kö­
tendő béke megvitatása során ellen­
tétek merülnek fel a nagyhatalmak 
között, amelyek igényeiket és érde­
keiket akarják érvényesíteni. Ma­
gyarországnak nem érdeke a válság 
kiéleződése, sőt nekünk a nagyhi- 
Lalma'k együttműködését kell szol­
gálnunk. Meggyőző érvekkel világí­
totta meg Tóth László a felelősség 
kíidését a rossz béke miatt. Fele­
lős nz a rendszer, amely háborúba 
sodorta az országot s nem a de­
mokrácia. amelv szakított a múlt­
ja' és az építő munkáról a világ 
előtt bizonyságot tett Hangoztatta. 

több szokott lenni. Az O9ztó igaz­
ság szerint a tanulás joga elsősorban 
azokat illeti meg. akik helyt tud­
nak állani az egész vonalon. Pon­
tatlan, hanyag tanuló ilyenek clöl 
veszi cl a tanulás lehetőségét.

A beírás időpontját s az egyéb 
tudnivalókat legközelebb napihir 
ben s az iskolánál (Nagykörösi-u. 
23. sz ) kiteendő hirdetményben 
közlöm.

Aí. Bodon Pál igazgató.

Íren szervezik meg az új iskolatípust, az 
általános iskolát. Egyelőre lő körze'lvn 
l«vz 'általános iskola, a tölúribcn az idén 
meg elemi iskola működik.

A váróiban húrom általános iskola nyílt 
m-g ma. a felekezeti iskolák pedig a gim­
náziumokkal egyidőben nyitnak széptan- 
bér első felében.

ba, A kukoricatermés a nagy szá­
razság következtében katasztrofáli­
san gyenge és így a hizlalók kény­
telenek idő előtt megválni jószá­
gaiktól, ami egyúttal azt is jelenti, 
hogy a sertések kihízatlan állapot- 
b;.n kerülnek levágásra A gyenge 
kukoricatermést még a mezei tolva, 
jók is tizedelik. Különösen a város­
hoz közeleső földeken, leginkább a 
Szeg. di-út mentén folyik nagy ga­
rázdálkodás. úgyhogy a károsultak 
nap-nap után tömegesen fordulnak 
védelemért a hatóságokhoz.

, kc-dői haszonkulcs mi-gáUapitá*,^  or- 
' szágos rendeletre történt. A forint 

bevezetése után néhány hétig fi­
gyelte a kormányzat az árak ki 'fa­
kulását. Azonban most, amikor 
nyilvánvalóvá vált, hogy a termelői 
arak jóval az ipari árak alatt vannak 
elérkezettnek li tta az időt, hogy a 
•ermelők segítségére siessen és rá 
juk nézve kedvezőbb helyzetet te­
remtsen. Ugyanez ok vezette a 
gazdasági élet vezetőit a kereske­
dők és kofák érdekeinek felkarolá­
sánál is.

hogy a Szociáldemokrata Párt fel 
újította nemzetközi kapcsolatait és 
minden erővel törekszik a szabad­
ságszerető népek Iclkiismcr, tét meg- 
r ozdítani a magyar békccélok. kü­
lönösen a kisebbségek védelme ér­
dekében. Ismertette a pártnak a vi­
lág dolgozóihoz intézett kiáltvá­
nyát, amely segítséget kér. hogy 
Magyarország megszabaduljon az 
igazságtalan béke káros követkéz, 
ménvcitől, a világ pedig- a mégha- 
sonlás rémétől. Magyarország elis­
meri volt urainak bűnösségét, de 
elhárítja « magyar nép cgvctcmcs 
felelősségét. Hibáztunk, de hibáztak 
mások is. s most nem ülhetnek a 
bíró székében azok, akik Német­
ország oldalán még nf’vobb erővel 
■harcoltak, mint aminőre minket 
kényszerítettek. Adott helyzetben 
rok jót nem várhatunk, de tovább­
él ts c földön rendeltet.leélnünk s 
küzdenünk rossz béke esetén jobb 
békéért. A Szociáldemokrata Párt 
minden igazságtalanság ellen filvC. 
szí a harcot és az egész ország ér­
deke. hogy c küzdelemben minél ha- 
vékonyabban támogassa azt a pár 

♦ct, amelyről Kelet és Nyugat egy­
aránt tudja, hogy a végsőkig küz­
dött a háború ellen s hogy állás­
fog, ;llása mindenkor megfelelt a de­
mokratikus követelményeknek.

Magas színvonalú külpolitikai 
ejtegetését a gyűlés közönsége 

nagy figyelemmel kísérte és hálás 
elismeréssel jutalmazta.

Vágómarhák 
beszolgáltatása

A polgármester felhívj., gazdák fi. 
gyeimét. hagy a Vörös Hadsereg ellátású, 
r.i szolgáló vágómarha besző^álifatást 
legkésőbb augusztus B9-lg teljesíteniük 
kell-

A jövú'ételi tenyészállatok helyett 
ugyanolyan sú...l*uti  (tehén 4 mázsa, üsző 
2 mázsti vágómarhát is l>e h-hej adni. 
Az erre vonatkozó névszerinti felhívása, 
kut a napokban küldölték szét.

Az állatok átvétele a Szolnoki-úti al'ö- 
járón inneni telepen történik A beszolgái. 
tatot! állatok a háspontokba beszámíta­
nak. Aki nagyobb súlyú mariié*  ad be. 
az'*  a körzetek « kőtelező húspontokon fe­
lüli menny végért terményben, vagy pénz, 
ben kárpótolni fogják.

Kisltirek a Nagyvilágból
Németországban folyamatban van 

a Krupp-művck és a Farbcnindust- 
rie feloszlatása.

A gyémánt ára rekordmagassá­
got ért cl Londonban és a többi 
világpiacokon.

A szovjet minisztertanács Litvi- 
novot felmentette a külugyminisz. 
terhelvettesi teendők ellátásától.

Párisban 8500 taxi van üzemben 
■» békebeli 14.000-rel szemben.

Az olasz kormány hozzájárul 25 
ezer hontalan zsidó bebocsátásához.

A németországi közvélcményku- 
fatás során kiderült, hogy a néme­
teknek csak 70 százaléka tartja bű. 
nősnek a nácivezéreket.

Egy hétre kitiltottak a párisi bé­
kekonferenciáról egy osztrák uj- 
sá gír ón őt, mert propaganda kiadvá­
nyokat osztogatott

Az UNRRA két év alatt 13 mii- 
Jio tonna segélyt küldött a világ 
nélkülözőinek.

Japánban 500 gyárat szerelnek le 
■v adnak a szövetségesek tulajdo­
nába.

Prágában nagyszabású tiltakozó 
tüntetés volt a háborús bűnösök 
ügyében hozott enyhe ítéletek

Becsben csak most kezdik el a 
háborús bűnösök és tömeggyilko­
sok ügyeinek tárgyalását.

A spanyol Franco-kormánv kiad­
ja Belgiumnak Dcgrelléi, a hírhedt 
belga fasiszta vezért.

A kolozsvári különbíróság távol­
léiében halálra ítélte Teleki Bé'át. 
az Erdélyi Magvar Párt volt elnö­
két.

Angliában 700 fontos árban meg­
kezdték a négyszemélyes családi 
repülőgépek árusítását.

A szcpUenü>erre kitűzött romániai válasz- 
tótokat novemberben tar'júk meg.

—x—x—X—x—x—
Mi újság a vidéken?
SZEGEDEN az aprópénz-hiány 

pótlására 10 és 20 filléres hónokat 
Iccsátott ki a viNamostársaság.

DEBRECENBEN szeptember el­
ső hetében szabadtéri színpadon 
játszók cl az ..Aida'' című operát 
a Dérv-múzeum előtti téren.

SZEGED környékén zugcséplés- 
sel 14.000 métermázsa gabonát von­
tak el a közellátástól

11ÓD MEZÖVASAR11ELYEN pa 
naszkodnak, hogy túl magas a bor 

'.SZENTESEN önkéntes mezőőr 

ség alakult a mezőgazdasági tenné 
nyék és bevetett területek véde’ 
nérc.

SÁRI községben a búcsún szóvál­
tás után agyonverték a Paraszt 
Párt ottani elnökét.



HÍREK
KEDVEZMÉNYEK

a vállalóknak.
A közellátási miniszter azokat a 

gazdálkodókat, akik menhelyi gyer­
meket vállaltak gondozásba, az 
1946—47. évi beszolgáltatások során 
az alábbi kedvezményben részesíti.

1. A gazdálkodó beszolgáltalási 
kötelességének alapját képező szán, 
tóföldi területből a bt szolgál látási 
kötelesség megállapításakor fél ka­
taszteri holdat le kell vonni a gaz­
dálkodó háztartásához tartozó min­
den olyan gyermek után, tehát a 
menhelyi gyermek után is, aki az 
1934. évi február hó 1. napja és az 
1946. évi június hó 30. napja között 
született.

2. A gazdálkodók engedélyt kap­
tak arra, hogy a háztartásukhoz tar. 
tozó minden személy után búzából, 
rozsból vagy kétszeresből évi 200 
kg-ot vámőrlésben megőröltessenek. 
Ez a megállapított 2 mázsás évi fej­
adag kedvezménye vonatkozik gaz­
dálkodó háztartásához tartozó men­
helyi gyermekekre is. Ez a fejadag 
nemcsak kielégítő, de meg is halad, 
ja a gyermek kenyér, illetve liszt­
szükségletét.

3. A beszolgállatási kötelesség 
csökkentése és a vámőrlésben meg­
őrölhető fejadag kedvezményen ki- 
xül azoknak a gazdálkodóknak i> 
tejbeszolgáltatási kötelességét, akik 
12 éven aluli menhelyi gyermekeket 
gondoznak, napi féáliterrel csökken­
tette a közellátási hivat;,!.

4. Végűim gazdálkodó háztartása 
zsírszükségletének fedezésére levág, 
ható sertések számának, valamint a 
levágott sertés után beszolgáltatandó 
zsirmennyiségnek megállapítása so­
rán a gazdálkodó által eltartott 
menhelyi gyermeket, mint a ház 
tartáshoz tartozó személyt, szintén j 
figyelembe veszik, mely körülmény
a befogadó szülök részére kedvez­
ményt jelent.

— Meghívás. Szádcczky-Kardo>$ 
László dr. főispánt a miniszterei- 
rökségen alakult Országos Jogi 
Reformbizottság tagjává meghívták.

— A kisgyülés ma tárgyalja a vá­
rosi költségvetést, valamint azokat 
a tárgyakat, melyek a holnapi köz­
gyűlésen szerepelnek.

— Kinevezés. A pénzügyminisz­
ter jóváhagyta Szalay Oszkár ál­
lampénztári tanácsos megbízatását 
sz adóhivatal helyettes főnöki tisz­
tében.

Megalakult a Kecskeméti Zöld 
og termelők Szövetkezete. A kecs­
keméti zöldségtermelők érdekvédel­
mi szervezetet alakítottak, hogy fá­
radságos munkájuk gyümölcsét ma 
guk arathassák le a közvetítő ke­
reskedelem fokozatos kikapcsolá­
sával. A Szövetkezet elnöke Ma­
gyar Mihály zöldséges, igazgatója 
Fodor Balázs, titkára pedig Németh 
Zoltán- Az újonnan alakult Szövet, 
kezet szombaton tartotta, első ba­
rátságos összejövetelét. Ezen mint- 
egy 300-an jelentek meg zöldsége­
sek. hirdetve azt. hogy megértették 
az összefogás sziücségességé: s ezen 
az úton akarják tisztes eredményei­
ket elérni.

A Szabó I»ezső Kollégium 
Szombaton rendezte előadóestjét a 
színházban. A műsor első részében 
táncok, népdalok, balladák szere­
peltek. Igen hatásos volt Csősz 
Ilonka ballada-tánca valamint Ren- 
detzkv Mária és Réthey Prikkel 

I Lajos által bemutatott ..Sallai Szép 
Kata''"-ball idája. A második rész 
kivándorlás-ellenes tendenciájú volt 
n elvnek keretében a Független If­
júság színjátszói részletet mutattak 
1. n ,,Szakadék" c. drámából. A 

| rendezés Réthey Prikkel Lajost és a 
Parasztpárt ifjúsági csoportját dí 
cséri.

Zugvágásért — 6 hónap
Áron alul árusított, mégis elitélték

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Ma délelőtt állottak Lakos Antal 

dr. uzsora-tanácsa előtt Nagy Mi­
hály. Nagy Mihályné Nádasdi-utcq 
7. szám alatti és Vígh János Hor­
váth Döme-utca 25. szám alatti La­
kosok.

A vád szerint e hónap második 
felében, mint mészáros és hentes­
mesterek a közellátás ingedéivé 
nélkül levágtak egv 5 hetes, körül­
belül 90 kilós borjút és egy 115 ki­
lós sertést. Ezt különböző helyek,n 
forgalomba hozták, részint maximá­
lis áron, részint azon alul.

30.000 íjaidon 

tefá&zték
A gabonák cséplését a hét végéig 

mindenütt befejezték. A termés 
mennyiségét illetőleg pontos szám­
adatok még nincsenek, mert egyes 
helyekről nem érkezett be a végle­
ges jelentés.

Kecskemét területén körülbelül 
30—32.000 holdon termesztettek ga. 
bonát. Ebből 16—18.000 hold rozs, 
8-0000 búza. 3—4000 árp,, és 1000 
hold zab. Az átlagtermésről már

A halál felett laknak
egy Zsinór-utcai házban...

Fel nem robbanl reptilöbomba van 
ax utcai szoba padlófa alatt

Kecskeméten a Zsinór-utca 1H— 
116. számú háznak különös érdekes­
sége van. Erre a házra rá lehet mon­
dani, hogy gazdája, Kokovai 
György gu dálkodó több mint más 
tél esztendeje éjjel-nappal a halál 
felett lakik.

1944. november 14-én ugyanis 
amikor a németek -gálád légitáma­
dása esztelenül szórta szét bombáit 
Kecskemét felett, a Zsinór-utcai 
ház is kapott egy találatot. A re­
pülőgép déli irányból észak felé 
haladva dobálta le a bombákat és 
így azok esési iránya is olyan volt, 
hogy nem függőlegesen zuhantak 
le, hanem ferde szögben. Ekkép tör., 
tűnhetett meg, hogy hatalmas, más- 
fél mázsás német bomba zuhant 
Kokovaiék házának végére, a fal 
tövébe, közvetlenül az utcai szoba 
ablaka’alá és a ház alatt fúródott 
be a földbe. A ház közvetlen köze­
lében, a Zsinór-utca és a Fazekas­
köz sarkán, valamint a Fazekas- 
köziben még másik három bomba 
hullott le, szintén belefúródtak a 
földbe és csodálatos véletlen foly­
tén a négy közül egv sem robbant

Kokovai György néhány nappal 
bombatámadás után, mikor a ház 

népe valahogy magához tért az

HÍREK BUDAPESTRŐL
Károlyi Mihály egy pasaréti villát 

xap cserébe a Károlyi-palotáért.
Adám Lajos egyetemi rektor nyi- 

iatkozata szerint a műszerek hábo. 
rú alatti tökéletesedése és a peni­
cillin felfedezése nagyszerű fejlő­
dést indított el a sebészet terén

A közellátási miniszter nyilatko­
zott arról, hogy az UNRRA-tól 
várt 300 vagon cukor és n hazai tér. 
melés következtében októberben 
már bőven lesz cukor

Vasárnap éjszaka verekedő fér­
fink és rendőrök között súlyos se­
besültekkel éjszakai lövöldözés 
folyt az Erzsébet-körúton.

Valutacsempészés gyanúja miatt 
őrizetbe vették Rónai Egont. « 

A tárgyaláson bizonyítást nyert, 
hogy a közellátást kijátszották. így 
a dolgozók száj;v elől vonták el a 
zugban kimért húsmennyiséget. 
Naov Mihály ügyét még súlyosbít­
ja az a körülmény is, hogy árdrágí­
tás miatt egyszer már megbüntet­
ték.

Ezért Nagy Mihályt 6 hónapi 
fogházbüntetésre és 4 évi hivatal és 
politikai jogvesztésre, Vígh Jánost 
2 havi fogházbüntetésre és 3 évi hi. 
vaíai- és politikai jogvesztésre, 
Nsi Mihálynét pedig 15 napi fog­
házra ítélték jogerősen.

a

korábban beszámoltunk. Mint isme­
retes, rozsból 3 és fél—4 és fél má­
zsa termett holdanként.

Azok a gazdák akiknek földjén 
2 és fél mázsánál kevesebb termett, 
kérhetik ci gabonab, szolgál tatás el­
engedését. adójukat azonban meg 
kell fizetniük. A jégkárosult gazdák 
az adóhivatalnál terjeszthetik elő 
adóelengedés iránti kérelmüket.

oH>—Uu

ijedtségtől, megpróbálta kiásni a 
bombát. A több mint négy méter 
mélységű gödörben óvatosan tapo 
getni kezdett, de mikor látta, hogy 
u bombu még mélyebben van. ncin 
merészkedett tovább. Jelentette nz 
ügyet a katonai hatóságoknak és 
többszöri helyszíni vizsgálat után 
nemrégen azt a tanácsot kapta, 
h<«tyha nincs 400 forintja, ami a 
hosszadalmas munkálatok elvégzé­
séhez szükséges, jobb ha az egész 
göÜröt betemeti, mert legvalószf- 
rúbb, hogy a bomba már nem fog 
felrobbanni. A gazda — 400 forint 
híjján — hallgatott a tanácsra, be­
temette a gödröt, elsimította a be- 
ütődés helyét az épület utcai falán 
és azóta családjával együtt ott la­
kik a — halál felett.

Százmétcres körzetben még há­
lom bomba lapul a föld alatt, de 
már az egész környék napirendre 
tért fölötte és senki sincs, aki ügyet 
vetne rá. Akármelyik bomba rob­
banása több házat is levegőbe rö­
píthetne, de a Zsinór-utcában bátoT.
v.isidegzetü  emberek laknak, akik 
ilyen csekélységre nem igen néznek. 
Gondtalanul alusznak éjszaka az 
ágyúkban és eszükbe sem jut gon­
dolni arra, hogy ágyuk fejénél állan­
dóan ott virraszt a halál...

Hangi!-étterem tulajdonosát.
A Meteorológiai Intézet jelenté­

se szerint még várhatók kisebb 
esők, u hőmérséklet azonban foko 
zatosan emelkedni fog.

A Washingtonban székelő Nem­
zetközi Gumiclosztó Bizo’tság Ma­
gva rország részére a foh 5 év vé­
géig 100 vagon, azaz ezer tonna 
nversgumi-kvótát állapított meg.

Az elmúlt évben 4621 vagon tűzi­
fát termeltek ki a főváros közelé­
ben lévő erdőkből.

A székesfőváros közgyűlésén egy 
felszólaló halotthamvasztó felállí­
tását javasolta. .

A szombati ügetőversenyen re­
kord kifizetés történt, 10 forintra 

7141 forintot fizettek ki a második 
futamban a befutó szerencsés el tá­
lalójának.

A NŐT jogerőre emelte Kolozs- 
váry-Borcsa Mihály halálos Ítéletig.

Háromszáz tűzszerész közül 210 
halt meg eddig a robbanó hadi­
anyagok mesemmisítésc közben.

A közellátási miniszter 500 vagon 
búzavetőmagot pénzért. 500 vagont 
pedig cserealapon ad át a gazdák­
nak.

Olcsóbb lesz a gy ipjúszövet, fi­
nomított olaj, tűzifa, a papíráru, az 
üveg és javulni fog a bőrellátás.

Harminc évre 60 százalék adó­
kedvezményt kap. «ki ..rombolt vá­
rosban" új házat építtet.

Az Osztálysorsjáték első forint­
húzása október 4-én lesz, egy nyol- 
cadsorsjcgy 3 forint, a .fényerő, 
mény 300.000 forint.

R kecskeméti gépgyár 
elint a MkiMI termelts 80 

százalékát
100 mmkiíl toglilkoilal ai U»ia

A kecskeméti gépgyár. bár országos vi. 
szorn-talbnn msr. tartunk a legnagyobbak 
közé. rendkívül fontos jeilcnUMgü. Az 
üzem főleg niezöftizilasíígi <aaközökct 
gyúrt z Így eMaegili u földművelést s a 
gazdasági munkát.

A gépgyár közei száz nHmkásS foglal­
koztat állandóan. Ez év májusáig elérte 
a békebeli t< emelés 7Ö-S0 százalékát, 
ami figyelemreméltó teljesítmény.

Az üzemből eAlig n következő árak 
kerültek ki mezőgazdasági gépe*.  sarca- 
kővágók. répavágok. kukoricadarálók, 
borssjtók. szMőzúzók. tábori tűzhelye*.  
kályhák, egészségiig}i berendezések. szer­
számgépek, öntvények. vaséi'; felszerelési 
eikke*.  kézimunkák, akaninsumrdények é» 
egyéb edények.

Nyolc napon belül 
be kell jelenteni 

a növendék­
marhákat

A polgármester ezúton teszi köz­
hírré, hogy a földművelésügyi mi­
niszter rendeleté alapján mindenki 
akinek tulajdonában vagy birtoká­
ban 2 éven aluli növendék szarvas­
marha van, tartozik jelen hirdet, 
mény időpontjától számított 8 na­
pon belül a gazdanyi|vántartó hiva­
talnál (Csányi-utca 3. sz.) bejelen­
teni

Bugac, Lakitelek, Szentkirály te. 
rületén lévő állatok az illetékes ki­
rendeltségnél jelentendő*  be.

A bejelentési kötelezettség fenti 
határidőn túl is érvényben marad 
azon állattulajdonosokra nézve, 
akik a jövőben vétel, csere, vagy 
szaporulat útján jutnak növendék 
sza rvasmarhához.

A bejelentésnek tartalmaznia kell 
a tulajdonos nevét, lakhelyét, to­
vábbá az állat korát, fajtáját, sva 
rít és tartási helyét. Tartozik a 
tulajdonos fent megjelölt hatóság­
nál bejelenteni, ha a bejelentett ál-' 
latot eladja, vagy más község terü­
letére tartásba adja, továbbá, ha az 
állat elhullás vagy kényszer-, illető­
leg a gazdasági felügyelő felüvizs- 
gálata alapján levágásra kerül, vé­
gül ha a növendékmarha bűncselek, 
mény, vagv arra utaló körülmény 
folytán kerül ki a tulajdonos ren­
delkezése alól.

A rendelkezés megszegői kihágást 
követnek el. A növcndékmnrha. 
amelyre vonatkozóan a kihágást el­
követték. elkobzás alá kerül.

A Kereskedő Ifjak Egyesülete 
kéri a választmány és vigalmi bi­
zottság tagjait, hogy a csütörtököd 
este 8 órakor tartandó értekezleten 
teljes számban szíveskedjenek meg­
jelenni.

— (»ép és gyorsírás eredményes 
‘.anitását vállalom. Borsodi Edith. 
Nagykőrösi-utca 21. Jelentkezés 
délutánonként 3—6 óra között. 5556
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Két hónap: fogházra Ítélték 
a verekedő főjegyzőt fe

Hétfőn délelőtt állt a kecskeméti bíró. 
Ság elé Almási Géza dr. jászszentlászlói 
főjegyző súlyos testi sértés és ha lóság el-

Almúsi a mull rendszerben MOVE-el- 
nökségei vállalt s ezért 
l.tikai rendőrség letartóztatta. Az egyik 
hivatalos helyiségben találkozott Bobov- 
nJk Vladimír dr járási Jegyzővel, aki azt 
a tanácsot ^id'a, szerezzen igazolványt, 
hogy Endre László alispánsága alatt min­
den pestmegvei főjegyző hivatalból lett 
MOVE-elnök.'

Boliovnik megjegyezte, hogy lia Almá. 
sít in'emúlják, azon az alapon minden 
főjegyzőt internálni lehetne. Az egyetlen 
megoldás az, hogy a főjegyzők rendőri

felügyelet alatt dolgozzanak hiváteJuJatan.
Almási indulatosan kijelelt'ette:
— Ha internálnak. megnézhetik, hogyan 

dolgozom. Olyan is lesz a« a mur'
— Ha igy beszél, megérdemli, 

félegyházi po- ! internálják! — felelte Bobovnik.
Almási e szavak hallatára rx-kitámadt 0 

jegyzőnek, ütlegelni, rugdosni kezdte, 
majd kergette az asztal körül. Bobovnék 
széki t tartott maga előtt, úgy hátrált-

A dühöngő főjegyzőt végül a rendőrök 
fékezték míg A politikai rendőrségről 
kiszabadulása után a kecskeméti bíróság 
elé került. Almását 2 hónapi fogházra 
ítélték súlyos testi sértés elkövetése miatt. 
A hatóság elleni erőszak vádja alól fel­
mentették. Az ügyész fellebbezett.

Lámeaiina
Par.dicsoíiios üreg 
minden mennyiségben 
leszállított áron

Mi Boltunk 
üvegkereskedésben 
Luther-udvar. 565

A K. Bürátsóg nyerte 
a Szabadság-kupát

Vasárnap játszol ták Nagykőrösön a 
Szahadság-kupa dörej. 
Barátság 3:0 arányú 
Lajomnizsei Törekvés 
*ág góljait Harmat 2 
Ökölvívás

KMÁV Cegléd 10:0
nt István-napi Sportnapok kereté- 
KMAV fiatal öklözőgárdája 10:0 

yes győzelmet ért el Cegléd 
. A ceglédiek három kecske- 
zörxk nem tudtak ellenfelet

RKEZr.ll

GAZDÁK figs 
etető I«

BAGÓNÉ ;>30f* 
BODA ESZTER 

nrakkBRdö készítést. 
V. KISS JÚLIA 
nöikalapszaloniában 
la’vKtji. Kaliaszilen: 

KÉTTEMPLOMKÖZ 
IlszWtás. irapjúkttlts

es nftlkalep iliküas. 
OLCSÓN és JÓL

igazítása gi
Kecskemét, Rákóczi

660»
SY-utca 9 sz- alatti 

kodénak is alkalmas 
ház eladó. Értekezni lehet 
a Mezőgazdasági Kamaránál. 
Rákóczi-út 17—1 
PRÍMA bort cla

A PáezOiv nyerte a Sclmiledt- 
kaiát

végső állása

kapták- Lejátszatlan még „ MÁV—Pos'n. 
amelynek eredménye az- 
menyre befolyással már

Vgy értesültünk, hogy 
ly<s átadása a jövő 
rendezésre kerülő ej 
ts-nik meg.
Tenisz

A KaSE I. B és 1 
gálán a kecskeméti 
III. o férfi egyesi*-:  
tolcsy Huba eddig mind 
megnyerték. Tlteil azor

Horvátit Judit megveri 
egyik esélyest. .Szen'vtxlrey Yvette.
Fiótfe é.s Major Edit ** )’*'  szere, 
Tóth László a férfi párosban folytalja 
győzelmi sorozatát.
JÁTÉKVEZETŐI TANFOLYAM 

nyílik a>eg Kecskeméten. Akik a 
icnfolyamot el akarják végezni, ma. 
hétfőn este fél 8 órakor jelenjenek 
meg a MÁV Sportotthonában, a 
nagyállomás mellett. I

111. o. t-rászliajnoksá-

'ARAD1C.SOMI VEGEK 
adók Kovács László kereske­
dőnél- Vásúr-tór. 
ELADÓ új fedi-resk-....
használt perantkocsi. L, 
Damjanich-uca 11. Zsíros 
kovácsnáL
a DlAKFIVT. SWV lónyt ,*' 1' 
jca ellátással felveszek. Ba 
gi Lászióu. 12. . 5661
FELNŐTT családtaggal ka. 
pást keresek. Bimbó szikvíz.

ÜZLÉTMEGNY1TÁSHOZ — 
magános nő

ji-igérc a kis
KOMMENC.1O

IRION rádió, benzines­
dó. Múriavúros, — 
•u. 39. 5640
E tiOO hl-nyi hor- 
Jlomáshoz közel, 

mustvásárlásra alkalmas fe 
rüle'en kiadó. Cím: Horesnvi 
építőmester, Helvécia. 5643 
24 HOLD mindent megtermő 
tanyásföid fi-fe szántó, fele 
kaszálói Városföldön feléből 
kudó Értekezni lelael: Gye. 
ncs kertészetben. Hunyadi­
város 26. Daróczi-köz 5644 
ELAD drb 2 hl. hasz.
reált 1 snőlier-úgy
és így tűzhely Farkas. Hu. 
nviadi.város, Nagyonyod-utca 
ti' Nagyállomás előtt. 5528 
ELSŐRENDŰ fejőstelx-n — 
üszöborjúval és egy törzs­
könyvezett tenyészbika sir- 
gősen eladó. Csongrádi-utcs 
14. sz 5618
NAGYCSALÁDU kertészt ke. 
rvsik talfáji tanyámra. Ér­
tekezni. budai lietonúlon a 
77. km kőnél Szabó 1‘étes. 
rcl- 5628
KIADÓ 14 hold föld Török­
fáiban. Értekezni lehet: Ju­
hász-utca 18 5626
EI.A1^> ..4,, gyömölrtöa
hazliely Bethlen-város 38 
Talfáji-köz eleje. Italról má 
Midik liáz. Vgyanott konyha 
krciienc és használt deszkák 
eladóik. 56EC

— —. — ,, BEJÁRÓNAK, fözőmindenes
J H R T allandóan nek menne középkorú, füg 
W U 11 I veszekigvflcn. megbízhatói

Kecskeméti HiijízaTz1 l r'naM'
5506 Csányi-utca 7. sz. a-v'TSo?A®Aaí
_________ ~____________ .ihorwtllo'. díjazok,

utca 23. 
LOVAT vennék- ti 
jörc vállalnék. Cím: Kápolna 
utca 5. 651C
GYERMEKSZERETO mindé.

dai-u. 4- 
.FŐZNI

\r. !■ .isii,-

non/
■plaron VESZEK. — Ugyaoot' 

WntO*  BlaHte ÍOBSZÍSI Valistól 
5086

Brillíánset, veszek. 
Óra és ékszertirtttst rtllalek. 
aranv kirlkigytrM kaphatók 
Vöröss Gábornál 
NAGYKŐRÖSI UTCA 5098

Rendőrség 
Városháza

— NŐI KÉZILABDA. A KMTE 1 
labda csapata 10:0 arányiéin győzőn 
K- Barátság ellen.

— KALOCSAI SE

játéké' nyújtó*
1l-esből.

A KMÁV vasárnap a Nagykőrösi 
Ilon Itarátságos mérkőzésen

Mosásnál
75% Mappant és munkát 

takarít a 

„Földiszóda“ 
használatával á 9 0 fillér.
Egye Játűsitó:

Bsdogh

EgyesültAz OTI közben visszalépett, ígv 
levő mérközcM-nok pont

EGY’ jólfőző mindenei'.eány 
nzorenalra felveszek- Csu 
por-pék. Bem.u. 14. 5591
14 SOROS, majdiwm új, ve- 
tögép eladó,. Felsőszentki-

UiredMasetAoJ'3 hálók, kombinélt-HiriieSSCB sik 2 vörös fotel, ágvak,

kiadiilKUt- 5665
5 HOLD jókarbun levő gyü­
mölcsös szőlő lakóépület!. 1 
felesbe kiadó Érdeklődni le 
tel: Nagykörösí-u. 46. 5668
ELAIX't szekrény és nugv tü­
kör Horog-u. 9. 5667
SZABÓ házukhoz és tanyára 
ajánlkozik dolgozni. Holló 
1 ca 10, Ű669

HOLD zi.ldixgcs kúttá! fe. 
eslx- kiadó. - Értekezni:

László Károly-u. 17. 5672

Göztéglagyár
a tégla eladását megkezdte 
Kiutalás a Népbankban. 
Ugyanott egy 20 HP-ös új 
villanymotor eladó. 5608

rály 104. — Kiss Károlv-
nál. 5598
NAGYOBB metmyivégű ve. 
gyes gally és száraz akácfa- 
tuskó eladó- Érdeklődni le­
het: Tizcdes-u. 8 öőIM
BOROSHORDÓK eladók

Recsmier E
keveset használt

a 1 a d 6
BuJd-u 2. Itegtdús

Rákóczi-úl 38. 5855
I RI-HEGYBEN 1 hold föld, 
tél hold szőlő felébe kiadó.
Jókaim. 44. 5670
KVKORICATŐRÉST részi!*  
vállalunk: Mezőgazdasági kii-

Kecskeméti
Lapok

hirdetése eredményei
Pince kiadó. Széchenvi-város 
32. Simo-ház ÖŰW9
ELADÓ föld 1 kát- hold te­
rülettel. közvetlenül a város 
mellett. Értesítést ad: dr. 
Muraközy S. Ot'ó ügvvéd. 
liákóczi-út 5. 5581
FEJŐSTEHENET vállalok 
tartásra. Cím: Bem-utca 10 
Fecske-utca sarok. Érdeklőd 
ni: az udvarban. 5670
KERESEK így 17 év körüli 
becsületes fiút ‘nnyára min. 
'lenesnek Érteki-zni: Szceedi

Tónlü c»®r*p  Ictfla, egyeb őpi- 
tés' anyagok mérnök 
hív. kiutalásra kaphatók. 
Kecskeméti Építő runkások 
Sxövetkazete, Bethlen város 
70s (volt Szind kátus telep 
evangélikus temető malietl.) 
Építés és helyreállítási mun­
kákat vállalunk. 5598

népiskola, óikulltgium. 5ű63 
FUVAROST keresünét részi­
in- rőz-M-szállitáshoz Kerek­
egyházáról: Mezőgazdasági
középiskola. ókoUigium. 5Ő6I 
5 ÉVES hasas t< Inai októ 
Ix rlsui ellik). másfélé,x, bi- 
kaliorjá és másféléves csikó 
eladó, lgás'ovakat megvó-te*  
re keresek. Sárkány-utca 8.

KÉT f.kete női ruli, és egy­
nyári kal>á| karcmi termein 
eladó. Kendi rccsv-utca

CíjR *•  ’XX. 

Ww»ía kapható ~MHI 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA2. SZ

..."Eladnivenni 
kaImas szalmát keres n Fa-| I I 0 I 0 D D I R ? 
ragó Béla Országos Árva-] KECSKÉMÉI! lopom I 
70 HOLD príma f.k.-íe hÍrd'létB leh”
sok jó épülettel, belterjes*  I 
gazdálkodásra kiválóan ni '' 
kalmas feléből, vagy árén.- 
dália kiadói s azonnal elfog j 
laiható. Biztosíték esetén azt 
új bérlő gazdasági gépel. . 
jószágokat kap •, bir'okor 
Értékelés: Kl.ipkautca tv. 
szám 5616'
PERFF.KT fözömindenest —' 
keresek. Jelentbe •

68-i

’ —
"Jjó állapotban levő 
-J 100-as Sachs 

^motor ok 
, "ö!«’adók Major motor 

c és kerékpáriavitó-míihely 
..... —' Bem-u. 10. 5575

riaKatoK, röpcédulák 
közzététele kizárólagos joggal 
Magyar Központi Híradó Rt. (MTI) 

hirdető irodája
Kecskeméti kirendeltség vezetője: V R Y LÁSZLÓ

aSZTAI.0
szülik özv. Balogh Jánosné 
műhelyébe. Burga.u I 5537 
ELADÓ egv új féderes és 
ugv könnyű lőcsöráocsi. — 
Cwrép.u. 12- 5504
Jó fejőstehén eladó. Caányi- 
ntca 7. 5607
ELADÓ 2 drb 12 személyes 
1,-hér daniaszt asztalterítő 
szalvétákkal. Batthvány-utca 
7 sz. 5565
MÜFOGAK, fogsorok, fogsor­
javítások szakszerű készítése. 
Fogiecthnikai laboratórium. 
Kedvező fizetési feltételek 
VII., Forrás-u. 9. 5546
KINCSEM rózsaszín román 
co/o t kis kályha azonnal 

jeladó. Rákóczi-út 20 szám. 
II em.
Itai.i AlABAN á

Megérkeztek ,°'r:,óuk 
textiláruk, harisnyák, pulió, 
blúzok, női nadrágok a I 
kaphatok ■ 

Forintot Dlvotüzletbnn
Sséchenyl-tér 1, 

i'saotelsdóknak ársni

KECSKEMÉTI LAPOK 
A Nemzeti Függetlenségi 

Front lapja 
Felelős szerkesztő és kiaéó 

HOMOKI JÓZ-sEF 
Főmunkatárs Hajdú Fj»‘ 
Szerkesztőség As ktadótr’sU 

KÓ-Weinp’.nm-kör


